
Pyšely
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.876782N, 14.677133E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 281 ha

Počet obyvatel: 2 174 PSČ: 251 67

Adresa URL: www.pysely.cz

Současnost obce Pyšely
V současnosti ve městě probíhá velký stavební rozvoj. Roku 2006 byla dokončena stavba kanalizace,
vodovodu, čističky odpadních vod a plynofikace. Přibývá nových rodinných domů, zvyšuje se počet
trvale žijících občanů, připravuje se výstavba golfového areálu, rozšiřují služby v pohostinství,
vznikla nová pizzerie a cukrárna na náměstí.
O bohatý společenský život pečuje kulturní komise, která čtvrtletně připravuje velmi různorodý plán,
jako například výstavy, koncerty, divadla, akce pro děti či sportovní klání. Od roku 2002 obnovil činnost
ochotnický soubor, jenž nastudoval již několik představení a úspěšně Pyšely reprezentuje na
soutěžních přehlídkách. Svá představení nehraje jen v okolních obcích, ale i v jiných krajích.
Na náměstí v domě čp. 34 bylo zřízeno městské muzeum, seznamující návštěvníky s historií
Pyšel a okolí. Muzeum, otevřené každý pátek a sobotu od dubna do poloviny listopadu, nabízí bohaté
etnografické i numismatické sbírky, fotodokumentace a keramiku pocházející z lokality obce. Je zde také
expozice věnovaná významnému pyšelskému rodáku Emanuelovi Rádlovi, který žil v letech 1873 až 1942.
Tento český filosof a profesor na filosofické fakultě je autorem řady spisů jako třeba Válka Čechů s
Němci nebo Dějiny filosofie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/991/pysely/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:27:06


